



Kommunfullmäktiges sammanträde Solna den 22 februari
Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Pehr Granfalk

Interpellation om vita jobb

I december 2012 lämnade Vänsterpartiet in en motion om att bland annat införa Vita Jobb-modellen i Solna. I svaret hänvisades det till att svensk lagstiftning inte var förenlig med krav som särbehandlar företag på olika grunder. Dessutom hade staden redan verktyg som säkerställer samma syften som metoden Vita Jobb handlar om.

Vita Jobb-modellen är alltså ett verktyg mot svartarbete och social dumping vid offentlig upphandling. Vita Jobb har funnits sedan 2004 och startade som ett samarbete mellan Stockholms stad och ett antal olika fackförbund (bl.a. Svenska Elektrikerförbundet och Svenska Målarförbundet). Syftet är att använda regelverket kring upphandling för att förhindra social dumping och svart arbete, framförallt i branscher som ofta drabbas av sådant, men också genom uppföljning. Malmö stad har prövat modellen med framgång. Svenskt Näringsliv anmälde dock Malmö stad till Konkurrensverket. I början av 2016 kom beslutet – Malmö stad har, i det granskande fallet, inte brutit mot några regler i sin användning av modellen.

Vänsterpartiet vill nu följa upp den motion vi tidigare har lagt med lite frågor kring de metoder som staden har idag och som enligt motionssvaret har samma syften som Vita Jobb-modellen.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor:

- 1) På vilket sätt säkerställer staden att företagen som anlitas vid upphandling erbjuder de som utför arbetet kollektivavtalsenliga löner och villkor?
- 2) Hur säkerställer staden att underentreprenörer omfattas av samma regler och att huvudentreprenören ansvarar för underentreprenören följer dem?
- 3) På vilket sätt säkerställer staden att uppenbara brott mot reglerna leder till uppsägning av avtalet samt eventuellt skadeståndsanspråk?
- 4) Hur säkerställer staden att företaget (inklusive eventuella underentreprenörer) förbinder sig att visa relevanta handlingar för de kontrollanter som staden väljer att anlita?

Mia Fällström (V)